
 
 

Č. smlouvy:0081-25 

1 
 

Název veřejné zakázky: Stravování během rekonstrukce varny          
Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-059617         
Evidenční číslo zadavatele: VZ202455 
 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších 

předpisů 

1. Smluvní strany 
 
Objednatel:              : Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo    : Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
Zastoupení     : MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech tech
                                                                
IČ, DIČ                  : 
Bankovní spojení   :
Zápis v OR   :

(dále jako „Objednatel“)  

a 

Poskytovatel  : Zdravé stravování s.r.o. 
Sídlo   : Jiřího z Poděbrad 978, Strážnice 69662 
Zastoupení  : Lukášem Drlíkem a Alešem Kotěrou, jednateli   
IČ, DIČ  :IČO 29292069, DIČ CZ29292069 
Bankovní spojení  :
Zápis v OR  :  u Krajského soudu v Brně 

(dále jen jako „Poskytovatel") 
 

(Objednatel a Poskytovatel společně jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“)  
 

2. Preambule 

2.1  Účelem této Smlouvy je zajištění dodávky stravy pro pacienty a zaměstnance Nemocnice Kyjov, 
příspěvkové organizace, v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou a jejími přílohami. 
Technické podmínky zajištění stravování jsou vymezeny zejména v příloze č. 1 této Smlouvy. 

2.2  Poskytovatel prohlašuje, že je plně způsobilý k řádnému a včasnému provedení plnění dle této Smlouvy,  
že se řádně seznámil s rozsahem a povahou předmětu Smlouvy, a to takovým způsobem, že jsou mu známy 
veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jeho realizaci, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, vlastním technickým vybavením a zázemím, které jsou 
nezbytné pro realizaci předmětu Smlouvy za dohodnuté smluvní ceny uvedené v této Smlouvě,  
a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. Poskytovatel prohlašuje,  
že bude plnit předmět této Smlouvy pouze prostřednictvím svých zaměstnanců nebo osob uvedených  
v seznamu poddodavatelů, který je přílohou této smlouvy. 

2.3 Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem 
„Stravování během rekonstrukce varny“, která byla uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek, evidenční 



 
 

Č. smlouvy:0081-25 

2 
 

číslo VZ202455 (dále také jako „veřejná zakázka“), to vše ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“ nebo 
„ZZVZ“). Jednotlivá ustanovení této Smlouvy musí být vykládána v souladu se zadávacími podmínkami 
uvedenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, vč. jejich příloh (dále též „zadávací dokumentace 
veřejné zakázky“) a v souladu s nabídkou Poskytovatele podanou v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 
(dále též „nabídka Poskytovatele“). 

 
3. Předmět smlouvy 

3.1  Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele řádně a včas přípravu chlazené 
stravy (dále jen „stravy“) včetně souvisejících služeb a dopravy do místa plnění určeného Objednatelem. 
Dodávka stravy bude Poskytovatelem realizována prostřednictvím dílčích plnění v souladu s podmínkami 
této Smlouvy. 

3.2  Předmětem této Smlouvy je závazek Objednatele plnění poskytnuté Poskytovatelem převzít, a zaplatit  
za něj Poskytovateli dohodnutou cenu. 

3.3  Množství plnění bude v průběhu trvání proměnlivé, a bude určováno a upřesňováno Objednatelem podle 
dále sjednaných podmínek. 

4. Místo, doba a rozsah plnění 

4.1 Poskytovatel zajistí přípravu stravy ve vlastních prostorách, které budou splňovat veškeré technické  
a hygienické podmínky stanovené pro daný druh činnosti. Objednatel je oprávněn provést administrativní 
kontrolu splnění stanovených technických a hygienických podmínek, včetně provedení kontroly na místě. 
Poskytovatel je povinen na výzvu Objednatele bez zbytečného odkladu poskytnout Objednateli nezbytnou 
součinnost k provedení kontroly. 

4.2 Termín plnění: 
Zahájení plnění: na základě Výzvy Objednatele. 
Ukončení plnění: 180 kalendářních dnů po zahájení plnění. 
Poskytovatel zahájí plnění dle této Smlouvy na výzvu Objednatele druhý pracovní den týdne následujícího 
po doručení výzvy objednatele k zahájení plnění a po odsouhlasení jídelního lístku, nedohodnou-li se 
smluvní strany na dřívějším termínu zahájení plnění. 

 
4.3 Poskytovatel zajistí dopravu stravy do míst plnění Objednatele v následujícím rozsahu: 

• Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
• Jídelna, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
• pondělí až neděle, včetně státních svátků 
• pacienti: strava - oběd (polévka plus hlavní jídlo) 
• zaměstnanci: strava – oběd (polévka plus hlavní jídlo) 

4.4 Strava bude Poskytovatelem dodávána v plastových jídlonosičích, nádobách, vacích určených pro jednu 
porci, nebo určených pro více porcí. Nedohodnou-li se smluvní strany po uzavření této Smlouvy jinak, 
budou plastové jídlonosiče, nádoby nebo vaky pro plnění předmětu této Smlouvy zajištěny 
Poskytovatelem. 

4.5 Bližší podmínky pro dodávání stravy jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy. 

4.6 Objednatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje změnu závazku ze Smlouvy spočívající v možnosti úpravy rozsahu 
a místa plnění: 

4.6.1 Objednatel je oprávněn odebrat v závislosti na svém provozu či proměnlivém počtu pacientů nebo 



 
 

Č. smlouvy:0081-25 

3 
 

zaměstnanců vyšší či nižší počet porcí stravy, než je uveden jako předpoklad v příloze č. 1 této Smlouvy. 
Objednávka stravy bude probíhat v souladu s podmínkami stanovenými touto Smlouvou. Cena stravy dle 
odst. 5.2 této Smlouvy zůstane zachována. V případě odběru nižšího, než předpokládaného počtu porcí 
stravy nemá Poskytovatel nárok na náhradu škody či úhradu jakékoliv kompenzace. 

4.6.2 Objednatel bude v závislosti na svém provozu či organizačních změnách oprávněn požadovat změnu 
místa plnění v rámci areálu Objednatele v Kyjově, než je uvedeno v odst. 4.3 této Smlouvy. O změně místa 
plnění musí smluvní strany uzavřít dodatek smlouvy. 

4.6.3 Objednatel bude v závislosti na neplnění termínů dodavatelů stavby rekonstrukce varny (technologie 
stravovacího zařízení) oprávněn požadovat po Poskytovateli změnu doby ukončení plnění, než je uvedeno 
v odst. 4.2 této Smlouvy. O případném neplnění termínů dodavatelů stavby rekonstrukce varny bude Ob-
jednatel Poskytovatele informovat písemně minimálně 14 dnů před koncem původního termínu ukončení 
plnění. O změně termínu plnění musí smluvní strany uzavřít dodatek smlouvy. 

5. Cena plnění 

5.1 Cena plnění je stanovena na základě kalkulace nákladů a obsahuje všechny náklady Poskytovatele 
související s provedením předmětu plnění pro dlouhodobé dosahování kvality a vyváženosti stravy 
(zejména mzdy, pojištění, poplatky, surovinové náklady, vedlejší náklady, doprava, rizika, vývoj cen) včetně 
přiměřeného zisku.  

5.2 Cena stravy je stanovena takto: 

Strava Cena za 1 porci stravy v Kč 
bez DPH 

DPH Cena za 1 porci stravy v Kč včetně 
DPH 

Oběd +polévka 109Kč 12% 122,08Kč 

 
 5.3 Cena za dodávku stravy pro pacienty nebo zaměstnance (oběd + polévka) je vždy shodná, bez ohledu  

na její charakter (běžná, racionální, diabetická, jiná). 

5.4 Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a lze ji překročit jen za podmínek definovaných touto Smlouvou. 

5.5 Smluvní strany si v souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů, vyhrazují změnu závazku ze Smlouvy spočívající v možnosti úpravy ceny 
plnění dle odst. 5.2 této Smlouvy, kterou jsou smluvní strany oprávněny zrealizovat za podmínek dále 
uvedených: 

5.5.1 Změna sazby DPH 

5.5.1.1 V případě změny sazby DPH bude cena v Kč včetně DPH upravena v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Tuto výhradu je však možné uplatnit nejdříve 
pro změny sazeb DPH, které případně nastanou s účinností po 31.12.2024. 

5.5.1.2 V případě změny sazby DPH se nevyžaduje uzavření písemného dodatku k této Smlouvě; změna bude 
provedena fakticky v rámci fakturace plnění Poskytovatelem a úhradou plnění Objednatelem. 

5.5.2 Změna jednotkových cen v důsledku jiných okolností. 

5.5.2.1 Smluvní strany jsou oprávněny jednat o změně jednotkových cen stravy, dojde-li k reálné dlouhodobé 
změně nákladů Poskytovatele v důsledku skutečností, které ani jedna ze smluvních stran jednající 
s náležitou péčí nemohla předvídat, a které se zcela vymykají běžnému vývoji trhu (změna ostatních 
právních předpisů, skokové zvýšení zákonné minimální mzdy, apod.), a to za podmínek dále uvedených. 

5.5.2.2 V případě, že nastane některá z významných skutečností dle předchozího odstavce pro změnu 
jednotkových cen stravy, vyvolá Poskytovatel bez zbytečného odkladu jednání o změně sjednané ceny 



 
 

Č. smlouvy:0081-25 

4 
 

stravy, a na tomto jednání prokáže vliv působící významné skutečnosti na cenu stravy. Nebudou-li splněny 
podmínky pro změnu ceny stravy, nebo neprokáže-li Poskytovatel dostatečně vliv působící významné 
skutečnosti na cenu stravy, je Objednatel oprávněn návrh Poskytovatele odmítnout. 

5.5.2.3 Úprava ceny stravy podle odst. 5.2 této Smlouvy bude smluvními stranami sjednána formou písemného 
dodatku této Smlouvy. 

 

6. Fakturace a platební podmínky 

6.1 Objednatel neposkytne Poskytovateli žádnou zálohu. 
6.2 Vyúčtování poskytnuté stravy bude prováděno vždy za měsíční období zpětně, a to na základě daňového 

dokladu (faktury), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném 
znění, a která bude Poskytovatelem vystavena a doručena Objednateli vždy nejpozději do 10. dne 
následujícího měsíce podle skutečného odběru stravy. 

6.3 Poskytovatel je povinen uvádět na každé faktuře (daňovém dokladu) a na potvrzení objednávky  
za jednotlivá dílčí plnění údaj: smlouva č. 0081-25 ze dne (datum uzavření smlouvy).  

6.4  Faktura bude obsahovat výčet objednané stravy za předchozí měsíc pro dané místo plnění, jednotkové 
ceny dle této Smlouvy a celkovou cenu za každý druh stravy a celkovou fakturovanou částku. 

6.5. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne, kdy zhotovitel doručí oprávněně vystavenou fakturu včetně příloh  
objednateli. 

6.6 Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a musí formou a obsahem odpovídat zákonu  
o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty.  

6.7 Faktura bude zaslána elektronicky na e-mail  nebo poštou na adresu Nemocnice  
Kyjov, finanční účtárna, Strážovská 1247/22, 6

6.8 Úhrada faktur za dodanou stravu bude Objednatelem uskutečňována bezhotovostním převodem na účet 
Poskytovatele uvedený v čl. 1 této Smlouvy, neoznámí-li později Poskytovatel Objednateli změnu tohoto 
účtu. 

 

7. Podmínky plnění 
7.1 Poskytovatel se zavazuje připravovat stravu podle obecně platných norem a předpisů, zejména technických, 

technologických, hygienických a bezpečnostních. Současně prohlašuje, že jsou mu tyto normy a předpisy 
známy. 

7.2 Poskytovatel odpovídá Objednateli za zdravotní nezávadnost potravin a připravované stravy. 

7.3 Poskytovatel je povinen dodržovat minimální gramáž surovin, stejně jako i další technické podmínky 
stanovené v příloze č. 1 této Smlouvy. 

7.4 Předmětem dodávek může být pouze čerstvě uvařená zchlazená strava. Při přípravě stravy nebudou 
používány polotovary, instantní směsi (polévky, bramborová kaše apod.). 

7.5 Strava bude Poskytovatelem připravována v den výdeje, s výjimkou těch, u nichž to vylučuje jejich povaha. 

7.6  Strava připravovaná a dodávaná Poskytovatelem bude odpovídat zásadám racionální výživy – bude pestrá, 
střídmá, plnohodnotná, zachovávající si optimální množství a poměr základních živin, minerálních látek a 
vitamínů, a to s ohledem na cílovou skupinu osob Objednatele. 

7.7 Dodávaná strava bude nutričně vyvážená, dostatečně ochucená a při její přípravě musí být dodrženy 
předepsané nebo doporučené technologické postupy pro nemocniční a veřejné stravování. 



 
 

Č. smlouvy:0081-25 

5 
 

7.8 Strava (oběd + polévka) bude dodávána tak, aby byla po převzetí Objednatelem způsobilá k dohřátí 
zaměstnanci Objednatele a poté k jejímu výdeji pacientům a zaměstnancům. 

7.9  Strava bude Poskytovatelem připravována a dodávána v kvalitativní úrovni, jaké Poskytovatel dosáhl v 
rámci jím předložených vzorků stravy pro hodnocení své nabídky v rámci zadávacího řízení, které 
předcházelo uzavření této Smlouvy, a to po celou dobu plnění předmětu této Smlouvy. V této souvislosti 
je Objednatel oprávněn po celou dobu trvání Smlouvy kontrolovat, zda připravovaná strava dosahuje 
kvality ve smyslu tohoto ustanovení. Opakované porušení povinnosti uvedené v tomto ustanovení 
Smlouvy, kterou je Objednatel povinen vůči Poskytovateli písemně notifikovat, se považuje za podstatné 
porušení Smlouvy. 

7.10 Poskytovatel se zavazuje spolupracovat na přípravě jídelního lístku s Objednatelem. Poskytovatel předloží 
Objednateli návrh jídelního lístku s předpisem na min. následujících 14 kalendářních dnů, a to tak, aby 
došlo k jeho odsouhlasení nejpozději 7 kalendářních dnů před započetím období, pro které je jídelní lístek 
zpracován. Dodávka stravy bude realizována na základě Objednatelem odsouhlaseného jídelního lístku. 

7.11 Poskytovatel se zavazuje dodávat stravu na základě dílčích objednávek Objednatele. Objednávku stravy 
doručí Objednatel Poskytovateli prostřednictvím e-mailu, a to v časových intervalech uvedených v příloze 
č. 1 této Smlouvy. 

7.12 Poskytovatel se zavazuje dodat stravu na místo plnění uvedené v odst. 4.3 této Smlouvy. Společně 
s dodávkou stravy bude Poskytovatelem předán i dokument k jednotlivým pokrmům, který bude 
obsahovat alespoň: 

• Druh jídla a množství, 
• Obsažené suroviny a alergeny (může být uvedeno jako součást jídelního lístku), 
• Datum a čas výroby stravy, 
• Datum a čas spotřeby stravy. 

7.13 Očistu nádobí ve smyslu odst. 4.4 této Smlouvy zajišťuje Objednatel. 

7.14 Likvidaci vzniklých odpadů (plastové nádoby, vaky a zbytky jídel) zajišťuje Objednatel, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. Smluvní strany se zavazují při plnění předmětu této Smlouvy postupovat  
v souladu s platnými právními předpisy, které se vztahují k oblasti odpadového hospodářství a ochraně 
životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady, (zejména zákon č. 541/2020 Sb., odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 477/2001 Sb., o obalech, ve znění pozdějších předpisů) a dále dbát o šetrné 
nakládání s odpady vč. tuků. 

7.15 Poskytovatel se zavazuje zajistit plnění předmětu této Smlouvy prostřednictvím odborně a profesně 
způsobilých osob. 

7.16 Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy bude pojištěn pro případ škody,  
kterou by způsobil svou činností třetím osobám, a to až do výše pojistného plnění 3.000.000 Kč.  
Kopii pojistné smlouvy je Poskytovatel povinen předložit kdykoli na požádání Objednatele. Nesplnění shora 
uvedené podmínky pojištění se považuje za podstatné porušení Smlouvy, pro které je Objednatel 
oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

7.17 Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného touto Smlouvou zajistit 
dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, 
doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti  
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem 



 
 

Č. smlouvy:0081-25 

6 
 

osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděné v rámci 
realizace plnění předmětu Smlouvy prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavatelem. Poskytovatel se 
zavazuje, že realizace předmětu této Smlouvy bude prováděna v souladu s úmluvami Mezinárodní 
organizace práce, jimiž je Česká republika vázána, zejména s úmluvami, které upravují stejné odměňování 
pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, diskriminaci, bezpečnost a zdraví pracovníků, a pracovní 
prostředí. 

7.18 Poskytovatel se zavazuje zachovávat férové vztahy ke svým poddodavatelům. Jakýkoliv závazek uzavřený 
mezi Poskytovatelem a jeho poddodavatelem v souvislosti s plněním (části) předmětu této Smlouvy, nesmí 
obsahovat splatnost faktury delší než 30 dnů. 

7.19 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Poskytovatele dle odst. 7.17 až 7.19 
této Smlouvy, přičemž Poskytovatel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli 
veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení. Opakované (více než 2x) porušení povinností 
Poskytovatele dle odst. 7.17 až 7.19 této Smlouvy, nebo neposkytnutí součinnosti Poskytovatele 
k provedení kontroly dle tohoto odstavce Objednatelem, se považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 

8. Spolupůsobení Objednatele 

8.1 Objednatel se zavazuje sdělovat Poskytovateli všechny podstatné okolnosti, které mohou mít vliv na 
dohodnutý způsob plněné této Smlouvy, objednávání stravy, její přípravu, výdej a kvalitu. 

8.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli náležitou součinnost k řádnému plnění Smlouvy. 

8.3 Objednatel se zavazuje seznámit klienty a své zaměstnance se základními podmínkami objednávání stravy. 

9. Vady plnění, sankce a smluvní pokuty 

9.1 V případě, že Poskytovatel nedodá Objednateli objednanou stravu v požadovaných druzích  
či v požadovaném množství, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu odpovídající výši 
veškerých nákladů, které musel Objednatel vynaložit na zajištění náhradní stravy. Při zajištění náhradní 
stravy za nedodanou stravu není Objednatel limitován sjednanými cenami stravy, ani okruhem dodavatelů, 
od kterých může náhradní stravu zajistit. 

9.2 V případě, že dodaná strava prokazatelně nesplňuje technické podmínky stanovené touto Smlouvou,  
je Objednatel oprávněn Poskytovatelem dodanou stravu odmítnout. V takovém případě nevzniká 
Poskytovateli nárok na úhradu dodané stravy či její vadné části Objednatelem. 

9.3 V případě, že dojde v průběhu jednoho kalendářního měsíce k více než dvěma případům, kdy nebude 
objednaná strava dodána v požadovaných druzích a množství, resp. dojde více než dvakrát ke zpoždění 
dodávky stravy o více jak 60 minut oproti požadavku stanovenému v příloze č. 1 této Smlouvy, 
je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z celkové ceny včetně DPH 
fakturované Objednateli Poskytovatelem za příslušný kalendářní měsíc, ve kterém k porušení povinnosti 
Poskytovatele došlo. 

9.4 V případě, že dojde v průběhu jednoho kalendářního měsíce k více než dvěma případům,  
kdy bude Objednatelem notifikováno závažné porušení sjednané gramáže jídel (odchylka více jak 15 %), 
stanovené v příloze č. 1 této Smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
2 % z celkové ceny včetně DPH fakturované Objednateli Poskytovatelem za příslušný kalendářní měsíc, ve 
kterém k porušení povinnosti Poskytovatele došlo. 

9.5 Smluvní pokuta anebo úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení výzvy strany oprávněné 
straně povinné. Objednatel je oprávněn jednostranně započítat pohledávku ze smluvní pokuty vůči 
pohledávkám Poskytovatele. 



 
 

Č. smlouvy:0081-25 

7 
 

9.6 V případě, že Objednatel neuhradí fakturu za řádně dodanou stravu ve sjednané lhůtě, je Objednatel 
povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované celkové ceny včetně DPH  
za každý den prodlení. 

 
10. Možnosti ukončení smlouvy 

10.1 Tato smlouva zaniká: 

10.1.1 Dohodou smluvních stran. 

10.1.2 Výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez udání důvodu; 

10.1.2.1 výpovědní doba činí tři měsíce, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď písemně druhé smluvní straně doručena; 

10.1.3 Odstoupením od Smlouvy dle ust. § 2002 a násl. občanského zákoníku nebo pro podstatné porušení 
podmínek stanovených touto Smlouvou; 

10.1.3.1 Za podstatné porušení Smlouvy Poskytovatelem se považuje zejména to, když:  

10.1.3.1.1 při poskytování předmětu této Smlouvy dochází k opakovanému (nejméně 2x) porušování 
technických či hygienických podmínek stanovených závaznými právními předpisy či technickými normami; 

10.1.3.1.2 poskytovatel neprovádí plnění předmětu této Smlouvy dohodnutým způsobem (nedodržování 
kvality plnění, gramáže stravy, řádnosti a včasnosti dodávek stravy, apod.), a tento postup nenapravil ani 
po předchozím písemném upozornění ze strany Objednatele; 

10.1.3.1.3 nastanou důvody výslovně uvedené v jiných částech této Smlouvy. 

10.1.3.2 Za podstatné porušení Smlouvy Objednatelem se považuje zejména to, když: 
10.1.3.2.1 je Objednatel i přes urgenci Poskytovatele v prodlení s úhradou faktury trvající déle než  

30 kalendářních dnů od této urgence. 

10.1.3.3 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit rovněž v případě, že: 
10.1.3.3.1 Poskytovatel vstoupí do likvidace; 

10.1.3.3.2 bude vydáno rozhodnutí soudu o prohlášení úpadku Poskytovatele; 

10.1.3.3.3 bude prohlášen konkurz na majetek Poskytovatele; 

10.1.3.3.4 bude vydáno rozhodnutí soudu o nařízení exekuce na majetek Poskytovatele jako povinného 
nebo bude vydáno rozhodnutí soudu o nařízení výkonu rozhodnutí proti Poskytovateli jako  
povinnému; 

10.1.3.3.5 bude vydáno jakékoliv rozhodnutí soudu nebo správního orgánu či úřadu představující  
překážku plnění této Smlouvy, nebo výslovně zakazující plnění této Smlouvy, nebo ukládající 
povinnost kterékoliv smluvní straně zdržet se jakékoliv činnosti představující podstatnou 
smluvní povinnost podle této Smlouvy; 

10.1.3.3.6 vyjde najevo, že Poskytovatel učinil nepravdivé prohlášení ohledně osob, subjektů  
nebo orgánů, na které by se měly vztahovat mezinárodní sankce, případně ohledně osob,  
u kterých reálně hrozí střet zájmů podle právních předpisů upravujících střet zájmů. 

10.1.4 Zánikem smluvní strany. 
 
 
 



 
 

Č. smlouvy:0081-25 

8 
 

11. Ostatní ujednání 
11.1 Tato smlouva se řídí českým právem. Vztahy mezi Objednatelem a Poskytovatelem v této Smlouvě výslovně 

neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecných právních předpisů, zejména zákonem  
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

11.2 Případná neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

11.3 Komunikace mezi stranami bude probíhat písemně (systémem datových schránek, poštou či e-mailem). 

11.4 Veškerá ujednání a dohody učiněné před podpisem této Smlouvy pozbývají podpisem této Smlouvy 
platnosti. 

11.5 Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně a vážně,  
že ji neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou 
srozuměny s jejím obsahem. 

11.6 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním podmínek, za jakých byla tato Smlouva uzavřena v rozsahu  
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany prohlašují, že žádná část této Smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství  
dle § 504 občanského zákoníku. 

11.7 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že se podpisem této Smlouvy stává, v souladu s ustanovením 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

11.8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou, a účinnosti dnem uveřejnění  
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv  
dle zákona o registru smluv, provede Objednatel bez zbytečného odkladu, nejpozději  
do 5 pracovních dnů od podpisu této Smlouvy. 

11.9 Neuzavírají-li smluvní strany tuto Smlouvu elektronicky, podepsanou zaručenými elektronickými podpisy 
oprávněných zástupců smluvních stran, pak se tato Smlouva vyhotovuje ve 3 vyhotoveních stejné právní 
síly, z nichž Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Poskytovatel obdrží 1 vyhotovení.  

11.10 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou, nazvanou jako Dodatek ke smlouvě, není-li touto 
Smlouvu výslovně stanoveno jinak. 

11.11 Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené dokumenty budou 
zveřejněny v "Katalogu smluv", a to na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz 
s čímž výslovně souhlasí. 

 
  



 
 

Č. smlouvy:0081-25 

9 
 

11.12 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

11.12.1 Technické podmínky zajištění stravování 

 

 

 
  

  
za Poskytovatele   za Poskytovatele    za Objednatele 
Lukáš Drlík   Aleš Kotěra     MUDr. Jiří Vyhnal 
jednatel    jednatel     ředitel



Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace                   
Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov          
IČ:00226912 DIČ: CZ00226912 

 
 

Veřejná zakázka: Stravování během rekonstrukce varny 

       

Technické podmínky zajištění stravování 

       

Zajištění stravování pro Nemocnici Kyjov, příspěvková organizace během rekonstrukce jídelny 

Dodavatel vyrobí a dodá chlazenou stravu (hlavní jídlo včetně polévky) (dále jen „stravu“)  
pro pacienty a zaměstnance Nemocnice Kyjov. 

Dodavatel připravuje a dodává objednateli stravu pro pacienty a zaměstnance denně, tj. 7 dní 
v týdnu/180 dní v termínu plnění předmětu veřejné zakázky včetně státních svátků, a to v rozsahu 
určeném zadavatelem (smlouva bude uzavřena od Výzvy na 180 dní s případným prodloužením, 
pokud dojde ke zdržení rekonstrukce varny (technologie stravovacího zařízení)).   

Dodavatel je povinen stravu připravovat vždy čerstvou, z kvalitních surovin a v souladu se všemi 
právními a hygienickými předpisy, které upravují přípravu a výdej stravy. 

Dodavatel je povinen při plnění předmětu veřejné zakázky dodržovat všechny příslušné hygienické 
normy, zejména vyhlášku č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby  
a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Dodavatel dodává jídlo v plastových jídlonosičích, nádobách, vacích, které splňují hygienické normy  
a jsou opatřeny certifikátem CE. Objem jídlonosičů, nádob nebo vaků jednoporcová balení  
nebo víceporcové balení. Plastové jídlonosiče, nádoby a vaky ekologicky likviduje na své náklady 
objednavatel. 

Předpokládaný počet jídel v pracovní dny (PO+ÚT+ST+ČT+PÁ) je cca 750 porcí denně, ostatní dny 
(SO+NE+svátek) cca 320 porcí denně. 

Dodavatel je povinen předávat objednateli stravu denně mezi 6:00 – 7:00 hod. na určeném místě 
v sídle objednatele. K převozu je dodavatel povinen využívat vlastní dopravní zařízení, které splňuje 
všechny požadavky (hygienické normy atd.) na převoz chlazených jídel. Cena dopravy bude obsažena 
v ceně jídla. 

Při přípravě stravy je dodavatel povinen respektovat zásady racionální výživy, nutriční hodnoty  
a pestrosti stravy s přiměřenou časovou obměnou připravovaných druhů jídel  
s ohledem na převážnou cílovou skupinu zadavatele. 

Dodavatel je povinen dodávat pouze čerstvě uvařenou stravu, která bude okamžitě zchlazena  
dle hygienických norem a postupů pro výrobu chlazené hotové stravy. Při přípravě stravy nebudou 
používány polotovary, instantní směsi (polévky, bramborová kaše apod.) Dodavatel je povinen  
na výzvu objednatele prokázat původ surovin pro přípravu stravy.   



Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace                   
Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov          
IČ:00226912 DIČ: CZ00226912 

 
 
Objednatel si bude chlazenou stravu sám ohřívat prostřednictvím svých zaměstnanců a bude  
ji vydávat a distribuovat pacientům a zaměstnancům Nemocnice Kyjov. 

Konkrétní a přesný počet obědů a z toho počtů porcí dietní stravy sdělí vedoucí stravovacího provozu, 
případně jiný k tomu určený pověřený zaměstnanec objednatele dodavateli písemně e-mailem,  
vždy 1 den předem, nejpozději do 14:00 hod., případně poslední pracovní den před pracovním 
volnem (SO+NE+svátky).  

Dodavatel bude předkládat jídelní lístek na příští období, a to každý pátek, vždy spolu s předáním 
stravy. Jídelní lístek bude předložen na dva týdny dopředu. Stejný druh jídla se nesmí opakovat dříve 
než po 4 týdnech. 

Dodavatel se zavazuje, že je schopen aktuálně reagovat na celkový počet objednané Stravy,  
a to počtu obědů splňujících parametry diety šetřící, diabetické, bezmléčné, bezlepkové, 
vegetariánské případně kašovité a aktuální počet stravy dle požadovaného složení dovézt. 

Specifikace,podmínky dodávané stravy a předpokládaný počet jídel 

Celkový předpokládaný počet jídel za jeden den je 750 porcí jídla 

Struktura stravy: 
Polévka – 1 varianta 
Hlavní jídlo - dieta 

Pacientská strava diety předpokládaný počet jídel za 1 den 

 
Charakteristika diet 

D2 – šetřící 
D4 – s omezením tuku 
D5 – s omezením zbytků 
D3 – racionální 
D9 – diabetická 

Druhy diet 
Počet jídel za 1 

den 
Minimální požadované gramáže surovin v syrovém stavu v 

gramech 

mix 20 porcí 
 

mleté diety 50 porcí 200 g příloha, 110 g masa 

diety 2,4,5 60 porcí 200 g příloha, 110 g masa 

dieta 3,9 220 porcí 200 g příloha, 110 g masa 

Celkem za 1 
den 350 porcí   



Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace                   
Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov          
IČ:00226912 DIČ: CZ00226912 

 
 
Poznámka 

Všechny diety vychází z Dietního systému. Je to dokument podle kterého se řídí příprava léčebné výživy v 

nemocnici a určuje způsob označení diet a jejich nutriční složení. Dokument "Dietní systém" byl vydán v 

roce 1955 – Československý dietní systém (Doberský a kol.), v roce 1968–2. přepracované a rozšířené 

vydání, v roce 1981 – nové mezinárodní jednotky (SI), nové vyjádření energetické hodnoty kcal _ kJ a v roce 

1991 – změna označení diet a výživových dávek. 

Zaměstnanecká strava (zaměstnanci si vybírají ze dvou hlavních jídel denně) předpokládaný počet 

jídel za 1 den 

Struktura stravy: 

Polévka – 1 varianta 

Hlavní jídlo- dieta 

 

 

Poznámka: 

Polévka je stejná, jak pro pacienty, tak pro zaměstnance. 

Konkrétní a přesný počet jídel a z toho počtů porcí dietní stravy sdělí vedoucí stravovacího provozu 

Nemocnice Kyjov, případně jiný k tomu určený zaměstnanec objednatele dodavateli písemně e-

mailem na adresu  vždy 1 den předem, nejpozději do 14:00 hod., případně 

poslední pracovní den před pracovním volnem (SO+NE+svátky).  

 

Zaměstnanecká 

strava 

Počet jídel za 1 

den 

Minimální 

požadované gramáže 

surovin pro přípravu 

jídla (maso + příloha) 

v syrovém stavu v 

gramech 

Minimální 

požadované 

gramáže surovin 

pro přípravu jídla 

(bezmasé) v 

syrovém stavu v 

gramech 

Minimální 

požadované 

gramáže surovin 

pro přípravu jídla 

(salát) v syrovém 

stavu v gramech 

Hlavní jídlo 

varianta 1 200 porcí 

200 g příloha, 110 g 

masa 

350 g 400 g 

Hlavní jídlo 

varianta 2 200 porcí 

200 g příloha, 110 g 

masa 

350 g 400 g 

Celkem za 1 

den 400 porcí   

  


